АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕФРЕМОВО-СТЕПАНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2012г. № 53
сл.Ефремово-Степановка
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ЕФРЕМОВО-СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА НА ПОГАШЕНИЕ КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПРОШЛЫХ ЛЕТ НА 2012 ГОД

          На основании Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", статей 38, 39 Положения о бюджетном процессе в Ефремово-Степановском сельском поселении, утвержденного решением Собрания депутатов Ефремово-Степановского сельского поселения от 13.07.2009 № 28, в целях эффективного использования средств бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района, руководствуясь статьями Уставом муниципального образования «Ефремово-Степановское сельское поселение», Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить Порядок расходования средств бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района на погашение кредиторской задолженности прошлых лет (далее по тексту - Порядок) на 2012 год (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2012 года.
3. Контроль за выполнением постановления возложить сектор экономики и финансов.
Глава Ефремово-Степановского
сельского поселения

Бондаренко Л.Н.
Приложение

к Постановлению

Администрации Ефремово-Степановского
сельского поселения
от 03.10.2012 № 53
ПОРЯДОК

РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ БЮДЖЕТАЕФРЕМОВО-СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА НА ПОГАШЕНИЕ КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПРОШЛЫХ ЛЕТ НА 2012 ГОД

1. Настоящий Порядок определяет процедуру погашения кредиторской задолженности прошлых лет за счет бюджетных ассигнований 2012 года, предусмотренных за счет собственных средств бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района.

      Погашение кредиторской задолженности производится за оказанные учреждениям услуги, выполненные работы, поставленные товарно-материальные ценности, другие расходы. Оплата задолженности учреждений осуществляется за счет годовых бюджетных назначений и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на 2012 год в соответствии со структурой функциональной и экономической классификации расходов бюджетов Российской Федерации.
По бюджетным учреждениям допускается погашение задолженности, по средствам местного бюджета на софинансирование субсидий из областного бюджета, в виде иной субсидии бюджетным учреждениям.
2. На основании обоснованных ходатайств  главных распорядителей бюджетных средств, в решение о бюджете Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района на 2012 год вносятся соответствующие изменения по увеличению ассигнований на указанные цели, уменьшению расходов на текущее содержание бюджетных учреждений, подведомственных главным распорядителям бюджетных средств.
3. Погашение задолженности, возникшей до 01.01.2011, производится по исполнительным документам в соответствии с положениями Бюджетного кодекса РФ.

4. Финансирование расходов на погашение кредиторской задолженности производится на основании бюджетных заявок главных распорядителей бюджетных средств.
5.  Главные распорядители бюджетных средств, учреждения для подтверждения обоснованности платежей направляют в Территориальный отдел УФК по Ростовской области заявку на кассовый расход, а также указанные в ней  документы, необходимые для осуществления контроля.

6. Ответственность за использование средств, направляемых на погашение кредиторской задолженности, несут главные распорядители бюджетных средств.
[image: image1.png]

PAGE